ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO
[bookmark: ezdDataPodpisu]z dnia 29 września 2025 r.
w sprawie powołania młodzieżowego zespołu ds. równego traktowania
[bookmark: _Hlk71116339]Na podstawie art. 17 oraz 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje:
§ 1.
1. Powołuje się młodzieżowy zespół ds. równego traktowania przy Wojewodzie Pomorskim (dalej: Zespół). 
2. Zespół pełni funkcję opiniodawczo-doradczą w sprawach dotyczących problemów wśród młodzieży w województwie pomorskim w obszarze równego traktowania. Dozadań zespołu należy w szczególności:
1) opiniowanie oraz konsultowanie kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań mających wpływ na sytuację młodzieży,
2) przygotowywanie rekomendacji dotyczących działań na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu młodzieży,
3) identyfikacja barier edukacyjnych i opracowywanie rekomendacji zmian systemowych oraz lokalnych w celu ich ograniczania,
4) wspieranie budowania świadomości kompetencji i potencjału wśród rad i grup młodzieżowych,
5) opracowywanie propozycji działań promujących dialog międzypokoleniowy oraz integrację młodzieży z innymi grupami społecznymi,
6) rekomendowanie rozwiązań w zakresie profilaktyki i prewencji suicydalnej wśród młodzieży,
7) popularyzacja idei równościowych oraz promowanie dobrych praktyk w zakresie równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji,
8) promocja inicjatyw społecznych, edukacyjnych i kulturalnych sprzyjających rozwojowi i aktywizacji młodzieży,
9) współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami edukacyjnymi i środowiskami młodzieżowymi w celu wdrażania działań sprzyjających rozwojowi młodzieży.
§2.
1. Zespół powoływany jest na 2-letnią kadencję. 
2. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wojewoda Pomorski. 

§3.
W skład Zespołu wchodzą:
1) Jolanta Szydłowska – Pełnomocnik Wojewody Pomorskiego ds. równego traktowania (dalej: Pełnomocnik Wojewody) – Członek Zespołu,
2) Paweł Stolarski – Biuro Wojewody, Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku – Sekretarz Zespołu,
3) Jakub Hamanowicz – Członek Zespołu,
4) Marek Dziedzic – Członek Zespołu,
5) Sandra Krawczyk – Członek Zespołu,
6) Filip Kreft – Członek Zespołu,
7) Jagoda Matthes – Członek Zespołu
8) Daria Śliwa – Członek Zespołu,
9) Kornelia Plichta – Członek Zespołu,
10) [bookmark: _GoBack]Kacper Kończewski – Członek Zespołu.
§4.
1. Zespół, na swoim pierwszym posiedzeniu, wybiera spośród swojego grona Przewodniczącego oraz Zastępcę Przewodniczącego w formie uchwały.
2. Wybór następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków Zespołu.
§5.
1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.
2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:
1) zwoływanie posiedzeń Zespołu oraz przewodniczenie obradom,
2) przygotowanie programu posiedzeń Zespołu,
3) dbanie o prawidłowy przebieg posiedzeń Zespołu oraz przestrzeganie regulaminu prac Zespołu,
4) czuwanie nad realizacją ustaleń Zespołu.
3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań z zakresu spraw objętych działaniem Zespołu.
4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego nieobecności inny członek Zespołu wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu.
5. Zastępca Przewodniczącego Zespołu realizuje zadania Przewodniczącego Zespołu podczas jego nieobecności, a także inne zadania powierzone przez Przewodniczącego Zespołu.
6. Osoby uczestniczące w pracach Zespołu zobowiązane są do zachowania poufności wszelkich informacji, danych, dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac Zespołu, w tym zobowiązane są do nieudostępniania i nieprzekazywania ich osobom trzecim w sytuacjach gdy udzielone Zespołowi informacje będą miały charakter poufny i członkowie Zespołu będą o tym poinformowani z wyprzedzeniem.
§6.
1. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Pełnomocnik Wojewody.
2. Do zadań Pełnomocnika Wojewody należy w szczególności:
1) koordynowanie i nadzorowanie bieżących prac Zespołu,
2) opiniowanie projektów dokumentów przygotowanych przez Zespół,
3) zatwierdzanie dokumentów wydawanych przez Zespół,
4) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz wobec organów administracji publicznej, instytucji, organizacji, mediów oraz innych podmiotów,
5) inicjowanie działań mających na celu usprawnienie pracy Zespołu,
6) rozstrzyganie wątpliwości związanych z funkcjonowaniem Zespołu.
§ 7.
1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które zwoływane są nie rzadziej niż raz na kwartał.
2. Termin i miejsce posiedzenia Zespołu wskazuje Przewodniczący Zespołu. Dopuszcza się posiedzenia Zespołu w trybie online.
3. Posiedzenie Zespołu zwoływane jest nie wcześniej niż w terminie 7 dni od dnia przesłania zawiadomienia.
4. Udział w pracach Zespołu jest bezpłatny. Osoby uczestniczące w pracach Zespołu nie otrzymują zwrotu kosztów podróży i dojazdu.
5. Zespół może uchwalić regulamin określający organizację i tryb swojej pracy.
6. Wynikiem prac Zespołu są stanowiska przyjmowane w formie uchwał.
7. Stanowiska, o których mowa w ust. 6, mogą obejmować w szczególności:
1) ocenę określonych sytuacji związanych z przedmiotem działalności Zespołu,
2) rekomendacje działań kierowane do Wojewody Pomorskiego,
3) ocenę dokumentów, planów, projektów i innych materiałów związanych z zakresem działania Zespołu.
8. Uchwały Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Zespołu.
9. Stanowiska przyjęte w formie uchwał są przekazywane Wojewodzie Pomorskiemu w formie pisemnej przez Przewodniczącego Zespołu.
10. Zespół uczestniczy w wydarzeniach, spotkaniach, konferencjach i innych przedsięwzięciach organizowanych na terenie województwa, pozostających w zakresie jego zadań, w celu realizacji powierzonych mu obowiązków.
11. Na polecenie Wojewody Pomorskiego Przewodniczący Zespołu przedkłada informację o działaniach podejmowanych przez Zespół.
§ 8.
Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Biuro Wojewody.
§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wojewoda Pomorski
Beata Rutkiewicz


